平成 28 年４月 25 日

各      位

会 社 名 株式会社オービックビジネスコンサルタント

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  和 田 成 史

（コード番号 4 7 3 3 東証第一部）

問い合せ先
専務取締役管理本部長

兼 管 理 部 長
和 田 弘 子

（ＴＥＬ ０３-３３４２-１８８１）

社外取締役に関するお知らせ

 当社は、本日の取締役会において、下記のとおり社外取締役として内定し、平成 28 年６月 27 日開催

予定の当社第 37 回定時株主総会に付議することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．社外取締役候補者の氏名及び略歴等

氏     名

（生 年 月 日）
略歴および重要な兼職の状況

沖 原
お き は ら

 隆 宗
た か む ね

（昭和26年７月11日生）

昭和49 年４月

平成13 年３月

平成14 年１月

平成15 年５月

平成16 年５月

平成16 年６月

平成18 年１月

平成20 年４月

平成22 年６月

平成26 年５月

株式会社三和銀行入行

同行執行役員就任 法人統括部長

株式会社ＵＦＪ銀行執行役員就任 法人カンパニー長補佐

同行常務執行役員就任

同行代表取締役頭取就任

株式会社ＵＦＪホールディングス取締役就任

株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行代表取締役副頭取就任

同行代表取締役副会長就任

株式会社三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ代表取締役会長

就任

株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行特別顧問就任（現任）

（重要な兼職の状況）

・関西電力株式会社 社外取締役

・損害保険ジャパン日本興亜株式会社 社外監査役

選任理由

 沖原 隆宗氏を社外取締役候補者とした理由は、株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行の経営に長年にわた

って携わられ、豊富な経験と幅広い見識を有し、当社の経営に資するところが大きいと判断したこ

とによるものであります。同氏により当社の経営に対する監督や経営全般に係る助言を受けること

により、コーポレート・ガバナンスの一層の強化を図ることができるものと判断し、社外取締役候

補者として選任することといたしました。

なお、沖原 隆宗氏は、会社法第２条 15 号に規定する社外取締役であります。また東京証券取引

所の定める独立役員の要件を満たしており、独立役員として同取引所に届け出る予定であります。

以 上